Nº 85, quinta-feira, 5 de maio de 2016 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050500135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL DE 28 DE ABRIL DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015- CRF/AM

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO AMAZONAS - CRF/AM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em obediência ao princípio da publicidade dos
atos administrativo previsto no artigo 37, caput, da Constituição Federal, por meio do presente, TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS, na presente data, para tomar POSSE, no prazo de 15
(quinze) dias, conforme subitem 13.3, com os documentos previstos no subitem 14.1, do Edital nº 001/2015, os seguintes candidatos, respeitada a ordem de classificação do Concurso Público n° 001/2015 do
CRF/AM:

Inscrição Nome Documento Cargo Classificação
43247 AGATHA KELLY ARAUJO DA COSTA 22926865 Assistente Administrativo 2

Inscrição Nome Documento Cargo Classificação
40904 JOELMA MOREIRA ALCANTARA 14857510 Assistente de Atendimento 1

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

EDNILZA GUEDES CORRÊA PEREIRA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° do Processo: 346/2016.
Fundamentação legal: Art. 25 e 26, § Único, da Lei n° 8.666/93.
Contratante: CRMV-MG. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.
006.015 - Publicidade Institucional - PJ.
Objeto 1: Divulgação de mensagem institucional, em veículos de
mídia impressa, alusiva ao dia do Zootecnista - Versão 2016.
Contratado: S/A Estado de Minas. Valor: R$7.263,27.
Contratado: Jornal O Tempo Valor: R$5.940,00.
Contratado: Abril Comunicações S/A. Valor: R$7.9.50,00
Contratado: Jornal Correio do Sul. Valor: R$1.170,00.
Contratado: Jornal da Manhã - Uberaba. Valor: R$ 600,00.
Contratado: Correio de Uberlândia. Valor: R$2.718,30.
Contratado: Folha da manhã - Passos. Valor: R$1.500,00.
Contratado: Diário do Aço - Ipatinga. Valor: R$ 720,00.
Contratado: Gazeta Norte Mineira - Montes Claros - Valor:
R$459,00.
Objeto 2: Divulgação de mensagens radiofônicas institucionais alu-
sivas à Zootecnia - Versão 2016.
Contratado: Rádio Itatiaia Ltda.. Valor: R$19.000,00.
Contratado: Rádio CBN. Valor: R$4.250,00.
Contratado: Rádio JM - Uberaba. Valor: R$250,00.
Contratado: Rádio Vitoriosa de Uberlândia - Valor: R$6840,00.
N° do Processo: 324/2013.
Objeto: Divulgação de mensagens institucionais, em mídia "backbus"
(mídia impressa fixada em ônibus da Região metropolitana de Belo
Horizonte) alusivas à zootecnia - Versão 2016.
Contratado: Frontti Out Of home - Belo Horizonte. Valor:
R$10.002,00.
Valor Total contratado: R$ R$ 62.668,57 (sessenta e dois mil, seis-
centos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).
Data: 2 de abril de 2016.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Ar Condicionado.
Início do acolhimento das propostas: 05.05.2016 - 10 h
Término do acolhimento das propostas: 17.05.2016 - 16h
Data e horário do Pregão: 18.05.2016 - 14h
Acesso identificado no link licitações (www.licitacoes-e.com.br). Edi-
tal nº 628046

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2016

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Ar Condicionado.
Início do acolhimento das propostas: 05.05.2016 - 10h
Término do acolhimento das propostas: 17.05.2016 - 16h
Data e horário do Pregão: 18.05.2016 - 10h
Acesso identificado no link licitações (Local: www.licitacoes-
e.com.br) Edital nº 628050
Outras informações sobre os certames podem ser obtidas na sede do
CRMV-MG onde pode ser realizada a retirada do edital, entrega de
documentos, Proposta e Habilitação: Rua Platina, 189 B. Prado Belo
Horizonte-MG, telefone (31) 3311-4100 ou pelo e-mail: aman-
c i o @ c r m v m g . g o v. b r

JOAQUIM PARANHOS AMANCIO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2016

(3ª Abertura)
Processo: 622/2016. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de Tecnologia da Informação T.I. para a sede e Delegacias
Regionais do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
do Paraná - CRMV-PR, conforme Termo de Referência, Anexo I do
edital.

Total de Itens Licitados: 00001. Disponibilidade do Edital:
05/05/2016 de 09h00 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Rua
Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua XV, CURITIBA - PR ou no
site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Entrega das Propostas: 11/05/2016 às 09h30min na sede do CRMV-
PR.

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO DOS REIS
Presidente da Comissão Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo CRO nº 175/2015. Pregão Presencial - SRP nº 001/2016.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente. Contrato firmado em
03/05/2016. Contratada: MARIA JOSE FERREIRA - ME, CNPJ
12.270.525/0001-26. Valor do contrato: 19.038,41 (dezenove mil trin-
ta e oito reais e quarenta e um centavos). Amparo Legal: Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações, juntamente com os
elementos integrantes do processo. Assinam: Pelo CONTRATANTE,
Alfredo de Aquino Gaspar Júnior, Presidente do CRO/PE e pela
CONTRATADA, Jonas Vieira Pereira de Sousa, representante legal.
Processo CRO nº 176/2015. Pregão Presencial - SRP nº 002/2016.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza. Contrato firmado em
03/05/2016. Contratada: MARIA JOSE FERREIRA - ME, CNPJ
12.270.525/0001-26. Valor do contrato: 7.313,48 (sete mil trezentos e
treze reais e quarenta e oito centavos). Amparo Legal: Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações, juntamente com os
elementos integrantes do processo. Assinam: Pelo CONTRATANTE,
Alfredo de Aquino Gaspar Júnior, Presidente do CRO/PE e pela
CONTRATADA, Jonas Vieira Pereira de Sousa, representante legal.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°. 13/2016; Contratante: Conselho Regional de Psicologia
03; Contratada: Soluçao Toldos Ltda - Me. Objeto: Aquisição de
toldo curvo fixo; Espécie: Dispensa de Licitação N°. 11/2016; Fun-
damento Legal: art. 24, inciso II, da lei n°. 8.666/93; Dotação Or-
çamentária n° 6.2.2.1.1.02.01.03.003; Preço: R$ 2.790,00; Vigência:
12 (doze) meses, após a entrega do produto, objeto da licitação,
podendo ser prorrogado, no que for pertinente, nos termos da lei nº.
8.666/93. Salvador, 1o- de abril de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO PIAUÍ

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados o ANULAÇÃO, da licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 01/2016, tipo Técnica e Preço, cujo o objeto é a Con-
tratação de Empresa Especializada para Realização de Concurso Pú-
blico para Provimento de Cargos do Quadro Efetivo, publicada no
DOU nº. 73, pág. 145, Seção 3, do dia 18.04.16, em razão da ve-
rificação de falha formal no Edital. Oportunamente, será publicado
novo edital.

Teresina-PI, 3 de maio de 2016.
ÍTALO SÁVIO MENDES RODRIGUES.

Presidente do CRF/PI

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2016

Pregão Eletrônico tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo
nº 54/2016. Objeto: Aquisição de aparelhos celulares. Data da aber-
tura das propostas: 18/05/2016, às 10:00 hs. Data e hora do Pregão
abertura sala de disputa: 18/05/2016, às 11:00 hs no site www.com-
prasgovernamentais.gov.br. Edital disponível no site www.crefi-
to4.org.br e na sede do CREFITO-4, na Rua da Bahia, 1148 - 8º
Andar - conj. 831 - Centro - Belo Horizonte / MG - Cep 30160-906,
das 9h 30 min às 13h e das 14h às 16h 30 min.

Belo Horizonte, 4 de maio de 2016.
DR. ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do CREFITO-4

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL 13/2016. Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Rio Grande do Sul. Contratada: Companhia Rio-Gran-
dense de Artes Gráficas. CNPJ: 87.161.501/0001-38. Valor: R$
10.879,11 (dez mil oitocentos e setenta e nove reais com onze cen-
tavos). Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.002- Serviços Técnicos Profissio-
nais. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8666/93. Objeto: Publicação
da Resolução Cremers nº 01/16. Raul Antônio Ramos Vallandro
- Gerência. Data: 27/04/2016.

EDITAL DE 3 DE MAIO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2014

O PRESIDENTE do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Rio Grande do Sul - Cremers, Dr. Rogério Wolf de Aguiar,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.268 de
30 de setembro de 1957, regulamentadas pelo Decreto nº. 44.045, de
19 de julho de 1958, e pelo Regimento Interno, CONVOCA os
seguintes aprovados no Concurso Público nº 02/2014 (publicado no
DOU Seção 3 do dia 25 de março de 2015, página 147), a com-
parecer na sede do Cremers, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a
publicação deste, para manifestar interesse à vaga. A não manifes-
tação do candidato no prazo estipulado, configurar-se-á como de-
sistência da vaga. A data da convocação será a mesma da publicação
deste Edital.

GILBERTO DE ANDRADE GONÇALVES - Assistente Ple-
no - Sede Porto Alegre.

ROGÉRIO WOLF DE AGUIAR

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

EXTRATO DE DISTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região. Contra-
tada: VA Serviços de Manutenção Ltda. Objeto: Serviços de ma-
nutenção, reparos e consertos nas dependências internas da sede Porto
Alegre do CRP-RS. Valor do contrato: R$ 4.853,04. Fund. Legal: Art.
78, I e art.79, I da lei 8666/93 Ass.: 08/07/2015. ALEXANDRA
MARIA CAMPELO XIMENDES - Presidente do Conselho.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região. Contra-
tada: Alvantino Soares de Campos - ME. Objeto: Serviços de ma-
nutenção, reparos e consertos nas dependências internas da sede Porto
Alegre do CRP-RS. Valor do contrato: R$ 5.400,00. Fund. Legal:
Art.24, II da lei 8666/90 Ass.: 18/04/2016.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região. Contra-
tada: Implanta Informática Ltda. Objeto: aquisição, prestação de ser-
viço e uso de 03 (três) licenças de software. Valor da aquisição: R$
8.202,80. Fund. Legal: Art.24, II Ass.: 01/03/2016.

Desktop
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-05T00:27:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial